๑๔๒

สองฝ่ายร่วมมือกบัอาเซียนในเรือง สําหรับฝรังเศสจะเป็นประธาน UNSC และเราก็รู้ดีวา่ ฝรังเศส
สนบัสนุนกมัพูชามาโดยตลอด ฝรังเศสไดจ้ดัทาํแผนทีฉบบัดงักล่าวขึ5นเพือเตรียมใช้ประกอบการ
ร่างสนธิ สัญญาฝรังเศสสยาม เมือปี ๑๙๐๗ หรือ พ.ศ. ๒๔๕๐ ซึ งแบ่งเขตแดนของไทยและกมัพูชา
ออกจากกนัหลายจุด รัฐบาลฝรังเศสยินดีทีจะจดัหาเอกสารให้กบัประเทศใดก็ตามทีขอมาเพือช่วย
เหลือ และยินดีทีจะให้ทาํสําเนาเอกสารเหล่านั5นได ้ทั5งนี5 แผนทีตามสนธิสัญญาฝรังเศส-กรุงสยาม
ฉบบัปี ๑๙๐๗ นั5น เป็นฉบบั ทีกมัพชูา ใชแ้นบเอกสารฟ้องคดีปราสาทพระวิหาร ต่อศาลโลก ซึ